
Roberto 5523005051
2.75 kW 15 de Julio de 2024

1B 812211004520

654 kWh $ 1,731

5 653 kWh $54

96.88 % BIMESTRE $ 1,677

$10,384.00 MXN $327.00 MXN $10,057.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.5 AÑOS 550 W 5 14 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.4 %



Propuesta 1 15 de Julio de 2024 30 de Julio de 2024

20240001

Roberto Mejia 
5523005051

5 Canadian Solar PV Module 550W

2750 Mano de obra sistema interconectado (USD)

0

Subtotal $ 65,232.61

TOTAL (MXN) $ 65,232.61



1 $ 10,384.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 10,057.00 $ 10,057.00 $ -55,175.61

2 $ 10,695.52 $ 336.81 $ 0.00 $ 10,358.71 $ 10,358.71 $ -44,816.90

3 $ 11,016.39 $ 346.91 $ 0.00 $ 10,669.47 $ 10,669.47 $ -34,147.43

4 $ 11,346.88 $ 357.32 $ 0.00 $ 10,989.56 $ 10,989.56 $ -23,157.87

5 $ 11,687.28 $ 368.04 $ 0.00 $ 11,319.24 $ 11,319.24 $ -11,838.63

6 $ 12,037.90 $ 379.08 $ 0.00 $ 11,658.82 $ 11,658.82 $ -179.81

7 $ 12,399.04 $ 390.46 $ 0.00 $ 12,008.58 $ 12,008.58 $ 11,828.78

8 $ 12,771.01 $ 402.17 $ 0.00 $ 12,368.84 $ 12,368.84 $ 24,197.62

9 $ 13,154.14 $ 414.23 $ 0.00 $ 12,739.91 $ 12,739.91 $ 36,937.52

10 $ 13,548.76 $ 426.66 $ 0.00 $ 13,122.10 $ 13,122.10 $ 50,059.63

11 $ 13,955.23 $ 439.46 $ 0.00 $ 13,515.77 $ 13,515.77 $ 63,575.39

12 $ 14,373.88 $ 452.64 $ 0.00 $ 13,921.24 $ 13,921.24 $ 77,496.63

13 $ 14,805.10 $ 466.22 $ 0.00 $ 14,338.88 $ 14,338.88 $ 91,835.51

14 $ 15,249.25 $ 480.21 $ 0.00 $ 14,769.04 $ 14,769.04 $ 106,604.56

15 $ 15,706.73 $ 494.62 $ 0.00 $ 15,212.11 $ 15,212.11 $ 121,816.67

16 $ 16,177.93 $ 509.46 $ 0.00 $ 15,668.48 $ 15,668.48 $ 137,485.15

17 $ 16,663.27 $ 524.74 $ 0.00 $ 16,138.53 $ 16,138.53 $ 153,623.68

18 $ 17,163.17 $ 540.48 $ 0.00 $ 16,622.69 $ 16,622.69 $ 170,246.37

19 $ 17,678.06 $ 556.70 $ 0.00 $ 17,121.37 $ 17,121.37 $ 187,367.74

20 $ 18,208.41 $ 573.40 $ 0.00 $ 17,635.01 $ 17,635.01 $ 205,002.75

21 $ 18,754.66 $ 590.60 $ 0.00 $ 18,164.06 $ 18,164.06 $ 223,166.81

22 $ 19,317.30 $ 608.32 $ 0.00 $ 18,708.98 $ 18,708.98 $ 241,875.79

23 $ 19,896.82 $ 626.57 $ 0.00 $ 19,270.25 $ 19,270.25 $ 261,146.04

24 $ 20,493.72 $ 645.36 $ 0.00 $ 19,848.36 $ 19,848.36 $ 280,994.40

25 $ 21,108.53 $ 664.72 $ 0.00 $ 20,443.81 $ 20,443.81 $ 301,438.21



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 332.2 338.4 384.0 382.4 370.9 329.7 359.7 351.2 321.4 326.9 329.7 315.1

Consumo actual 310.0 310.0 179.5 179.5 174.5 174.5 490.5 490.5 480.0 480.0 327.5 327.5


